Deutsches Rotes Kreuz
Landesverband Schleswig-Holstein e.V.

Vermoégens- und Finanzlage fiir das Geschaftsjahr 2023

Aktiva 31.12.2023

in EURO
Anlagevermégen
- immaterielle Vermdgensgegenstande 410.714,75
- Sachanlagen 43.452.946,72
- Finanzanlagen 5.590.301,47

Umlaufvermogen

49.453.962,94

- Vorrate 227.162,90
- Forderungen 5.102.597,73
- Wertpapiere des Umlaufvermdgens 2,00

- liquide Mittel

Ausgleichsposten

Rechnungsabgrenzungsposten

Passiva

langfristig verfiigbares Kapital

- Vereinsvermdgen

- Riicklagen 2.872.279,22
- Bilanzgewinn 6.486.683,80

24.749.083,01
Sonderposten 9.125.836,34
Riickstellungen 3.502.605,00

langfristige Darlehen

12.591.848,61

17.921.611,24

1,00

250.458,02

67.626.033,20

31.12.2023
in EURO

15.390.119,99

20.458.474,01

Verbindlichkeiten 9.080.796,09
Ausgleichsposten 8,00
Rechnungsabgrenzungsposten 709.230,75

67.626.033,20



